
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2022г. № 496

Об утверждении плана действия по
ликвидации аварийных ситуаций в системах
теплоснабжения с учётом взаимодействия
тепло-,электро-,топливо-и водоснабжающих
организаций, служб ЖКХ на территории
муниципального образования Красногорский район»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении",
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103
"Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план действий по ликвидации аварийных ситуаций в
системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло -, электро-, топливо- и
водоснабжающих организаций, служб ЖКХ на территории муниципального
образования « Красногорский район».

2. Разместить на официальном сайте администрации Красногорского района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Боровика А.В.

Глава администрации С.С.Жилинский



Приложение
к постановлению администрации
Красногорского района
от 31.08.2022г. № 496

ПЛАН

действий администрации Красногорского района в системах теплоснабжения
с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций,
служб ЖКХ на территории муниципального образования «Красногорский район»

Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.
2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального

назначения.
3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального

назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-
коммунального назначения.

Задачи:

1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального
назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.
3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.



4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе
возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

Сведения о поставщиках и потребителях коммунальных услуг.

а) водоснабжение и водоотведение

№
п/
п

Наименование
организации
водопроводно-
канализационног
о хозяйства

Адрес
организации,
телефон

руководителя
организации

Адрес
диспетчерс-
кой службы

Обслуживаемые объекты

Жилые дома, шт
Социально
значимые

объекты, шт.

Промышлен-
ные объекты,

шт.

Другие
объекты,
шт.

Количество
населения,
попадающее

под
отключение,

чел.

1. МУП
«Красногорс кий
коммунальник»

п.г.т. Красная
Гора,
начальник
Пронькина С.В.
тел. 9 17 80
моб. тел.
89605557232

п.г.т. Красная
Гора,
ул.
Первомайская
д.6
тел. 9 17 77

п.г.т. Красная Гора -
1681 14 1 15 6241

н.п.Селец-49 1 95
н.п.Батуровка-19 1 36
н.п.Дубенец-17 1 28
н.п.Перелазы-254 4 1 502
н.п.Красный Городок-
6 11
н.п.Летяхи-30 4 62
н.п.Яловка-97 2 166
н.п.Увелье-50 1 111
н.п.Городечня-18 1 18
н.п.Лотаки-64 3 151
н.п.Кибирщина-37 53



н.п.Ларневск-93 3 210
н.п.Любовшо-288 4 537
н.п.Верхличи-16 1 24
н.п.Палужская Рудня-
27 2 51
н.п.Медведи-24 4 39
н.п.Макаричи-120 2 238
н.п.Колюды-123 4 261
н.п. Криничное- 9 19
н.п.Фошное-73 1 131
н.п.Кургановка-39 1 69
н.п.Труд-4 14
н.п.Краснопаловка- 3

3

б) теплоснабжение

№
п/
п

Наименование
тепло-
снабжающей
организации

Адрес организации,
телефон руководителя
организации

Адрес
диспетчерской
службы

Название, котельной,
населённый пункт,
адрес, телефон

Харак
терис
тика
котельн
ой

Тип, номер
котла,
основно-
го, резерв
ного

Соци
ально
значи
мые
объек
ты, шт./
количес
тво чело
век

Кол-
во
ж/д /
Коли
чест
во
чело
век

Коли
чество
котлов

1

Красногорский
теплоучасток
Клинцовского СП
ГУП
«Брянсккоммунэ
нерго»

п. г.т. Красная Гора,
ул. Октябрьская,1
мастер Красногорского
теплоучастка Клинцовского
участка Хаенок Г.А.
тел.8 (48346) 9 16 52
моб. тел.89621353804

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская д.6

тел. 9 17 77

Котельная №1,
п.г.т. Красная Гора, ул.
Октябрьская,1б

3 НР-18
газовый 2/25 5/141

Котельная №7
п.г.т. Красная Гора ул.
Пушкина, 2б

3 НР-18
газовый 3/484 14/35

3
Котельная №4
п.г.т. Красная Гора, ул. 2

КСВ-1,9
газовый 5/170



Больничная,53а
п. г.т. Красная Гора,
ул. Октябрьская,1
мастер Красногорского
теплоучастка Клинцовского
участка Куча С.Л.
тел.8 (48336) 9 16 52
моб. тел.89051742030

КНР
п.г.т. Красная Гора ул.
им. Лысенко, 24а

2
КВа-
S-�-
150
газовый

1/155

Котельная №2
п.г.т. Красная Гора пер.
Майский, 22а

4 ТВГ-1,5;
КСВ-1,9
газовый 4/794

14/36
7

Мини-котельные

1
МБОУ
«Колюдовская
ООШ»

н.п. Колюды
ул. Центральная,10
директор школы Горбачева
С.И. тел. 4-46-14

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская д.6
тел. 9 17 77

Котельная н.п. Колюды
ул.Центьральная,10

4 «ИШМА-
100»
газовый 1/63

2
МБОУ
«Перелазская
СОШ»

н.п. Перелазы
ул. Школьная,2 директор
Козлова В.А.. тел. 9-42-49

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная н.п.
Перелазы
ул.Школьная,2

3 «КЧМ-5»
газовый 1/107

3 МБДОУ детский
сад «Березка»

н.п. Перелазы
ул. Школьная,4 директор
Клименко С.П. тел.9-42-49

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная н.п.
Перелазы
ул. Школьная,4

2 «КЧМ-5»
газовый 1/33

4
МБОУ
«Летяховская
ООШ»

н.п. Летяхи ул.
Коммунистическая, 9
директор Тарико Т.М. тел.
9-45-14

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная н.п. Летяхи
ул. Коммунистическая,37 2

«КЧМ-7»
газовый 1/59

5
МБДОУ детского
сада «Радуга»
филиал
«Медвежонок»

н.п. Летяхи
ул. Солнечная, 4
заведующая
Чепик Н.М. моб
тел.89532704167

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная
с. Медведи
пер.Садовый,4

2
«КЧМ-7»
газовый

1/18

6
МБОУ
«Любовшанская
СОШ»

н.п. Любовшо
ул. Школьная, 16 директор
Подвойская В.А. тел.9-19-
77

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная
н.п. Любовшо
ул. Школьная,16

3
«КЧМ-5»
газовый 1/109



7 МБДОУ детский
сад «Ручеёк»

н.п. Любовшо
ул. Набережная, 16
директор Мельникова А.Д.
тел.9-18-07

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная
н.п. Любовшо
ул. Набережная,16

1
1

«КЧМ-5»
«БМЗ 1»
газовые 1/45

8
МБДОУ детский
сад «Теремок»
филиал
«Звездочка»

н.п. Лотаки
ул. Садовая, 16
заведующая Мартынова
О.А.
тел.9-25-29

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная
н.п. Лотаки
ул. Садовая, 14

2
«КЧМ 7»
газовый

1/9

9
МБОУ
«Макаричская
ООШ»

н.п.Макаричи
ул. Центральная, 4
директор Боровик В.П.
тел.9-55-98

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная
н.п. Макаричи
ул. Центральная, 4

2
«Ишма 63»
газовый

1/59

10
МБОУ
«Медведевская
СОШ

н.п.Медведи
ул. Центральная, 8
директор Лисица И.Н.
тел.9-24-49

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная
н.п. Медведи
ул. Центральная, 8

2 «КЧМ 7»
газовый 1/42

11
МБДОУ детский
сад «Радуга»
филиал
«Медвежонок»

н.п.Медведи
пер. Садовый,4
заведующая Чепик Н.И.
тел.9-24-36

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная н.п. Медведи
пер. Садовый,4 2

«КЧМ 7»
газовый 1/22

12 МБОУ «Яловская
СОШ»

н.п.Яловка
ул. Школьная,45 директор
Прищеп А.П. тел.9-35-58

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная н.п. Яловка
ул. Школьная,45

5 «КЧМ 5»
газовый 1/49

13

«Любовшанский
дом культуры»
структурное
подразделение
МБУК
«Красногорский
МКДЦ»

н.п.Любовшо
ул. Советская,2
заведующая Рожкова Ж. А.
тел.9-13-61

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная н.п. Любовшо
ул. Советская,2

2 «Ишма 63»
газовый

1/200

14
«Колюдовский дом
культуры»
структурное

н.п. Колюды
ул. Центральная, 7
директор Шумеева Т.А.

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная н.п. Колюды
ул. Центральная, 7

2 «Ишма 63»
газовая 1/200



подразделение
МБУК
«Красногорский
МКДЦ»

тел.9-46-47

15

«Перелазский дом
культуры»
структурное
подразделение
МБУК
«Красногорский
МКДЦ»

н.п. Перелазы
ул. Советская, 39 директор
Сергеева Н.Г.
тел.89532948377

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная н.п. Перелазы
ул. Советская, 39 2

«КЧМ-7»
газовый

1/200

16
МУП
«Красногорский
коммунальник»

пгт Красная Гора ул.
Советская 95А директор
Карманов В.И.

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6
тел 9-17-77

Котельная пгт Красная
Гора
ул. Пушкина 5А

4 «КЧМ 7»
газовый 1/30

в) электроснабжение
№
п/п

Наименование электро-
снабжающей
организации

Адрес организации,
телефон
руководителя,
диспетчерской службы

Адрес диспетчерской
службы

Населённый пункт
Номер ТП, адрес

Номер ТП,
адрес

Мощность,
кВа

1 ООО
«Брянскоблэлектро»

пгт Красная Гора
ул. Октябрьская д.1
мастер Красногорского
электроучастка
8 (48346) 9 12 02
моб.89155367432

пгт Красная Гора
ул. Первомайская,6
8 (346) 9 17 77

п.г.т. Красная Гора. № 11, ул
Куйбышева

250

п.г.т. Красная Гора № 30ул.
Октябрьская

250

п.г.т. Красная Гора №3,ул.
Октябрьская

250

п.г.т. Красная Гора № 6, база ЗЭС 250
п.г.т. Красная Гора № 5,пер.

Майский
400

п.г.т. Красная Гора № 17, пер.
Славы

250

п.г.т. Красная Гора № 19, СОШ 2х250



№1
п.г.т. Красная Гора № 45, ул.

Пушкина
400

п.г.т. Красная Гора № 36 160
п.г.т. Красная Гора №55 ул.

Больничная
1х250
1х400

п.г.т. Красная Гора № 38 160
п.г.т. Красная Гора № 16 160
п.г.т. Красная № 35 400
п.г.т. Красная Гора № 32 100
п.г.т. Красная Гора № 2 100
п.г.т. Красная Гора № 31 250
п.г.т. Красная Гора № 12 50
п.г.т. Красная Гора № 6 320
п.г.т. Красная Гора № 34 160
п.г.т. Красная Гора № 25 160
п.г.т. Красная Гора № 42 250
п.г.т. Красная Гора № 1 63
п.г.т. Красная Гора №11 250
п.г.т. Красная Гора № 15 160
п.г.т. Красная Гора № 9 400
п.г.т. Красная Гора № 27 400
п.г.т. Красная Гора № 7 250
п.г.т. Красная Гора № 10 63
п.г.т. Красная Гора № 52 400
п.г.т. Красная Гора № 37 250
п.г.т. Красная Гора № 55 1х630

1х250
п.г.т. Красная Гора № 19 160
п.г.т. Красная Гора № 40 160
п.г.т. Красная Гора №45 180
п.г.т. Красная Гора №46 250
Перелазы 103 100
Перелазы 104 100
Перелазы 106 30



Перелазы 107 100
Перелазы 108 100
Перелазы 109 30
Сеятель 111 30
Перелазы 112 100
Перелазы 113 100
Дубрежка 114 60
Деньгубовка 115 25
Красное 120 25
Фошное 122 100
Фошное 123 100
Фошное 124 160
Фошное 126 100
Палужская Рудня 127 100
Палужская Рудня 128 30
Ивановка 129 30
Макаричи 132 25
Макаричи 133 160
Макаричи 134 100
Макаричи 135 200
Палужская Рудня 137 160
Увелье 142 63
Батуровка 151 100
Заглодье 157 1,25
Дубенец 159 100
Селец 161 160
Селец 162 100
Заборье 166 10
Перелазы 169 100
Дубовец 171 60
Вяжновка 172 63
Вяжновка 173 100
Медведи 174 100
Медведи 175 100
Медведи 176 63



Медведи 177 160
Медведи 178 30
Кургановка 181 100
Тисленки 185 25
Ларневск 186 160
Криничное 188 60
Ларневск 189 160
Кургановка 190 100
Морозовка 192 100
Чиграи 193 10
Рубаны 198 25
Николаевка 199 100
Увелье 2 100
Николаевка 200 60
Лотаки 202 160
Лотаки 203 160
Лотаки 204 100
Лотаки 205 60
Кибирщина 208 60
Кибирщина 209 160
Кибирщина 210 100
Кибирщина 212 100
Лотаки 213 60
Лотаки 214 160
Кургановка 217 63
Верхличи 220 160
Медведи 223 250
Увелье 245 63
Летяхи 246 160
Дубенец 248 100
В. Удебное 25 60
Летяхи 252 60
Верхличи 255 160
Медведи 256 63
Палужская Рудня 261 30



Красная Гора 265 25
Ларневск 266 100
Ларневск 267 63
Батуровка 268 100
Селец 271 63
Любовшо 275 100
Морозовка 276 160
Перелазы 279 160
Макаричи 280 100
Макаричи 181 100
Яловка 282 160
Медведи 286 100
Городечня 287 60
Любовшо 288 60
Медведи 292 63
Любовшо 293 160
Морозовка 297 100
Перелазы 301 160
Летяхи 302 30
Верхличи 306 160
Селец 307 100
Заборье 310 250
Перелазы 315 100
Увелье 318 160
Колюды 321 160
Колюды 322 160
Фошное 323 250
Красная Гора 5 100
Красная Гора 50 160
Красная Гора 51 30
Колюды 54 100
Городечня 57 30
Медведи 58 100
Верхличи 59 160
Перелазы 301 160



Летяхи 302 30
Верхличи 306 160
Селец 307 100
Заборье 310 250
Перелазы 315 100
Увелье 318 160
Колюды 321 160
Колюды 322 160
Фошное 323 250
Красная Гора 5 100
Красная Гора 50 160
Красная Гора 51 30
Колюды 54 100
Городечня 57 30
Медведи 58 100
Верхличи 59 160
Яловка 6 160
Любовшо 63 250
Любовшо 64 100
Кашковка 68 100
Яменец 69 30
Яловка 7 60
Верхличи 71 100
Верхличи 72 100
Москва 80 10
Щедрин 82 30
Городок 83 30
Красная Гора 84 60
Летяхи 85 60
Летяхи 86 63
Летяхи 87 100
Летяхи 88 100
Обруб 91 30
Павловка 92 30
Каменка 93 10



Буда 94 30
Калинин 95 10
Колюды 96 100
Колюды 97 160
Колюды 98 100
Непобедимый 99 30
Колюды 222 160
Красная Гора 329 30
Увелье 1 100
Яловка 10 100
Прудки 101 60
Даниловка 102 30

2. Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

а) на объектах водоснабжения
№
п/п Наименование технологического нарушения Время на устранение,

час. мин.

1 Отключение ХВС 2 часа

б) на объектах теплоснабжения
№
п/п

Наименование технологического
нарушения

Время на устранение,
час. мин.

Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре
наружного воздуха, С

0 -10 -20 более -20
1
2

Отключение отопления
Отключение отопления

2 часа
4 часа 18 15 15 15

3 Отключение отопления 6 часов 15 15 15 10

4 Отключение отопления 8 часов 15 15 10 10



б) на объектах электроснабжения
№
п/п Наименование технологического нарушения

Время на
устранение,
час.мин.

1 Отключение электроснабжения
2 часа

3. Расчет о составе сил и средств районного звена РСЧС муниципального образования «Красногорский район» для локализации и
ликвидации аварийных ситуаций

№
п/п

Наименование
организации
ответственной
за ликвидацию
аварийной
ситуации

Наименование
привлекаемых
организаций

Адрес, телефон руководителя,
диспетчерской службы

Время
готовнос
ти сил и
средств
час.мин.

Состав сил и средств Возможности сил и средств
за 8 часов работы

персо
нал
чел.

техника
ед.

1

Красногорс
кий РЭС
филиала ПАО
«МРСК Центра»
- «Брянскэнер
го»

-аварийно-
техническое звено
по ТП и ВЛ -
филиала ПАО
«Брянскэнерго»

п.г.т. Красная Гора, ул.
Западная, д.2
Начальник Красногорского РЭС
филиала ПАО «МРСК Центра» -
«Брянскэнерго»
Хандожко А.Ф.
тел. раб. 8(48336) 9 18 33;
моб. 89803349009
Диспетчерская служба
Красногорского РЭС филиала
ПАО «МРСК Центра» -
«Брянскэнерго»
тел. 8(48336)9 12 67

1-2 часа 11 Автокран-
ЗИЛ 130-1
шт.,
автобур
БКМ 317- 1
шт.
ГАЗ 66Ф -
1шт., УАЗ
3909-3 шт

Устранение неисправности в
сельских населенных
пунктах: плавких
предохранителей в
квартирных электрощитах,
замена участков
неисправных электрических
проводов во внутренних
домовых сетях, устранение
неисправности в ТП,
неисправностей наружных
сетей электроснабжения



2

Красногорс
кий электроучас
ток
Клинцовского
СП ООО
«Брянскобл
электро» г.
Брянск

аварийно-
техническая звено
по электросетям - 7
чел.;

п. г.т. Красная Гора ул.
Октябрьская, д.2
мастер Красногорского
электроучастка Куст А.С.
8(48346) 9 12 02, диспетчерская
служба 9 17 53 с 8-00 до 17-00
моб.89155367432

1-2 часа 4 Автопо
дъемник
АП-17 –
1шт.

Устранение неисправности в
п. г.т.Красная Гора плавких
предохранителей в
квартирных электрощитах,
замена участков
неисправных электрических
проводов во внутренних
домовых сетях, устранение
неисправности в ТП,
неисправностей наружных
сетей электроснабжения

3

Красногорс
кий
теплоучасток
Клинцовского
участка ГУП
«Брянскком
мунэнерго»

- аварийно-
техническая звено
по тепловым сетям;

п.г.т. Красная Гора, ул.
Октярьская, д.2 мастер
Куча С.Л.
тел.8 (48336) 9 16 52
моб. тел.89051742030

1-2 часа 5
экскаватор
ЭО-26-21-
1 шт.
УАЗ-1 шт.

Предупреждение и
ликвидация аварий на сетях
тепловых сетях и котельных
поселка

4

МУП
«Красногор
ский коммуналь
ник»

- аварийно-
техническая звено
по водоснабжению

п. г.т. Красная Гора,
начальник МУП
«Красногорский коммунальник»
Карманов В.И.
тел. 8(48336) 9 17 80
моб. тел. 89308217913

1-2 часа 5

Автокран
КС – 1шт.
Экскава
тор ЭО 21-
26-
1 шт.
экскава
тор МТЗ
92П-1шт.

Предупреждение и
ликвидация аварий на сетях
водопровода п.г.т. Красная
Гора и Красногорского
района

5

МУП
«Красногор
ский коммуналь
ник»

- аварийно-
техническая звено
по
канализационным
сетям

п. г.т. Красная Гора,
начальник МУП
«Красногорский коммунальник»
Карманов В.И.
тел. 8(48336) 9 17 80
моб. тел. 89308217913

1-2 часа 6

Экскаватор
ЭО 21-26 -
1шт
автомобиль
УАЗ – 1шт.
КАМАЗ

Предупреждение и
ликвидация аварий на
канализационных сетях
п.г.т. Красная Гора



53215-1шт

6
ОП МО МВД
РФ «Клинцовс
кий»

п. г.т. Красная Гора ОП МО
МВД РФ «Клинцовский»
начальник ОП подполковник
полиции Глушаков А.А. тел. 8
(48336) 9-11-63

0,5 часа 5 УАЗ- 1 шт. Охрана общественного
порядка

7

Филиал АО
«Газпромгазора
спределе
ние Брянск»
г.Клинцы
Красногорс
кий участок

п.г.т. Красная Гора
ул.Больничная, 51
Малявко М.Д.
8(48336) 9 11 04
моб. тел. 89803102129

0,2 часа 5

ГАЗ 53-
1шт.
УАЗ
«Соболь»-
2шт.
Газель-
1шт ;
УАЗ 2114-
1шт.

Предупреждение и
ликвидация последствий
аварий на газопроводах и
газовых котельных

4.Порядок действий администрации Красногорского района, ресурсоснабжающих организации при угрозе и
возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.

№
п/п Мероприятия Исполнитель Адрес представления

информации Примечание

4.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки
1 2 3 4 5

1

Оповещение и передача
информации о возникновении
аварийной ситуации на
объекте предприятия,
организации ЖКХ

Собственники и наниматели жилых
помещений

ЕДДС п. г.т. Красная Гора,
ул. Первомайская, 6
тел. 8 (48346) 9 17 77

3
Доклад о ликвидация
аварийной ситуации и вводе
объекта в рабочий режим

Дежурный диспетчер ДДС
ЕДДС п.г.т. Красная Гора,
ул. Первомайская, 6
тел. 8 (48346) 9 17 77



4.2.Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

1 2 3 4 5

1

Оповещение и передача
информации о возникновении
аварийной ситуации на
объекте предприятия,
организации ЖКХ

Собственники и наниматели жилых
помещений

ЕДДС п.г.т. Красная Гора,
ул. Первомайская, 6
тел. 8 (48346) 9 17 77

3

Доработка с учетом
конкретной ситуации, плана
локализации и ликвидации
аварийной ситуации, плана
привлечения дополнительных
сил и средств

Эксперт отдела по делам ГО и ЧС и
экологической безопасности администрации
Красногорского района Подвойский Е.В.
тел. 8 (48346) 9 11 30
моб. тел. 89506905485

ЕДДС п.г.т. Красная Гора,
ул. Первомайская, 6
тел. 8 (48346) 9 17 77

4 Организация оперативного
штаба

Председатель КЧС и ОПБ Красногорского
района глава администрации Жилинский С.С.
тел. 8 (48346) 9 17 76
моб. тел. 89605497955

ЕДДС п.г.т. Красная Гора,
ул. Первомайская, 6
тел. 8 (48346) 9 17 77

5
Развертывание
дополнительных сил и средств
для ликвидации аварийной
ситуации

Руководители ресурсоснабжающих
организаций Красногорского района

ЕДДС п.г.т. Красная Гора,
ул. Первомайская, 6
тел. 8 (48346) 9 17 77

7 Доклады о ходе работ по
локализации и ликвидации
аварийной ситуации

руководитель оперативного штаба ЕДДС п.г.т. Красная Гора,
ул. Первомайская, 6
тел. 8 (48346) 9 17 77

8 Ликвидация аварийной
ситуации и ввод объекта в
рабочий режим

Красногорские участки:
- РЭС филиала ПАО «МРСК Центра» -
«Брянскэнерго,

ЕДДС п.г.т. Красная Гора,
ул. Первомайская, 6
тел. 8 (48346) 9 17 77



-электроучасток КлинцовскогоСП
ООО «Брянскоблэлектро»,
-филиала АО «Газпромгазораспределения
Брянск» г. Клинцы
-Клинцовского участка ГУП
«Брянсккоммунэнерго»,
МУП «Красногорский коммунальник».

9 Доклады о ликвидации
аварийной ситуации и вводе
объекта в рабочий режим

Руководитель оперативного штаба
Дежурный диспетчер ДДС

п.г.т. Красная Гора,
ул. Первомайская, 6
Председатель КЧС и ОПБ
Красногорского района глава
администрации Жилинский
С.С. тел. 8 (48346) 9 17 76, 9
11 83 моб. тел. 89605497955
тел.8 (48346) 9 17 77

4.3.Аварийная ситуация, классифицируемая чрезвычайной ситуацией
Оповещение и передача
информации о возможности
возникновения чрезвычайной
ситуации на территории
Красногорского района в
системе ЖКХ

Собственники и наниматели жилых
помещений

п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская, 6
тел.8 (48346) 9 17 77

2 Оповещение и передача
полученной информации о
возможности возникновения
чрезвычайной ситуации,
связанной с предполагаемыми
чрезвычайными событиями на
территории Красногорского
района

Дежурный диспетчер «ЕДДС»
п.г.т. Красная Гора, ул. Первомайская,6
тел. 9 17 77

ЦУКС ГУ МЧС России по
Брянской области
тел. 8(4832)64-63-79 или
8 (4832) 74 05 05
s"d.Auks32@gm>il.A"m,
глава администрации
Красногорского района –
председателю КЧС и ОПБ

mailto:sod.cuks32@gmail.com


района
3 Приведение в состояние

готовности соответствующих
служб предприятия,
организации ЖКХ и
дополнительных сил и средств

Руководители объектов жизнеобеспечения
Красногорского района

Председателю КЧС и ОПБ
Красногорского района
п.г.т. Красная Гора
ул. Первомайская,6 8
(48 346) 9 17 76

4 Доклад о готовности АДС,
дежурных смен предприятия,
организации ЖКХ и
организаций, определенных в
соответствии с планом
привлечения дополнительных
сил и средств, к работе по
локализации и предполагаемой
аварийной ситуации на
объектах ЖКХ

Руководители объектов жизнеобеспечения
Красногорского района

Председателю КЧС и ОПБ
Красногорского района
п. г.т. Красная Гора,
ул. Октябрьская, 6
8 (48346)9 17 76

,

Резерв теплотехнического оборудования спланированного для ликвидации последствий аварии на котельной

№
п\п Наименование материальных ресурсов Количество

Место дислокации
(адрес, населенный
пункт)

Организация, ответственный за
хранение
(телефон рабочий, мобильный)

1

Битум БН-90
Вентиль ф 25
Вентиль ф20
Вентиль ф32
Вентиль ф40
Вентиль ф15
Вентиль ф32
Вентиль ф50
Вентиль ф40

25тн
16шт
3шт
13шт
3шт
2шт
2шт
1шт
1шт

п.г.т.Красная Гора, ул.
Октябрьская, 2

Красногорский теплоучасток
Клинцовского участка ГУП
«Брянсккоммунэнерго»

Куча С.Л.
раб.тел. 8(483346) 9 16 52
моб. тел.89051742030



Газ сжиженный
Гильза под терм.
Задвижка d – 50
Задвижка d – 80
Задвижка d – 100
Задвижка d – 100
Труба стальная 25мм
Труба стальная 89 мм
Труба стальная 15 мм
Труба стальная 159 мм
Труба стальная 40 мм
Труба стальная 76 мм
Труба стальная 108 мм
Фланец 80
Фланец 100
Фланец 32
Фланец 40
Фланец 80
Фланец 150

120кг
22шт
4 шт
5 шт
2 шт
8шт
66,8м
175,0 м
32,0 м
14,0 м
20 м
27,2 м
31,5 м
12шт
6шт
4шт
9шт
11шт
2шт

2

Кабельная продукции:
Провод СИП
Кабель АПВЖ 3х16
Предохранители
рубильники
Опоры ж/б

500м
40м
5шт
5шт.
7шт

п.г.т. Красная Гора, ул.
Октябрьская,2

Красногорский электроучасток
Клинцовского СП ООО
«Брянскоблэлектро» г. Брянск

Куст А.С.
раб. тел. 8(48346) 9 12 02
моб. тел. 89803195567

3

Труба п/э ф50
Труба п/э ф63
Труба п/э ф100
Труба п/э ф32
Задвижка ф100
Задвижка ф50

20м
30м
15м
100м
4шт
5шт

п.г.т. Красная Гора
ул. Советская, 95

МУП «Красногорский коммунальник»
Карманов В.И... раб.тел 8 (48346) 9 17

80
моб.тел. 89308217913



Задвижка ф80
Насос ЭВЦ ф25

3шт
5шт


